دورهٔ اول با تقلید از اشعار میر آغاز گردید و در دورهٔ دوم غزلهای باقی صدیقی احمد فراز، ظفر اقبال، منیر نیازی و دیگران از شهرت بیشتری برخوردار است.

اما وضع غزل در سرزمین آناتولی (ترکیه):

سلطان ولد فرزند مولانا جلال الدین قریب ۲۰ غزل به زبان ترکی دارد. شیاد حمزه و یونس امره نیز از شاعران ترک به شمار می‌روند. یونس امره (م ۷۲۰ هـ / ۱۳۲۰ م) یکی از بزرگترین شاعران ترک است که اندیشه‌ها و بینشهای خاص صوفیانه دارد. سیف سرائی از دیگر شاعران ترک، نظیره‌هایی بر قالبهای گوناگون شعری از جمله قالب غزل شاعران ایرانی ساخته است. نسیمی، گلشهری و احمدی نیز از جمله شاعران غزلسرای ترک محسوب می‌شوند.